
Prop. 1052 / 2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 946 del 08 LUGLIO 2016

OGGETTO: fondi vincolati – affidamento fornitura sonda per ecocardiografo occorrente
per u.o. di Cardiologia del p.o. San Francesco di Nuoro- Ditta LANDUCCI srl di Cagliari -
cod. cig. ZD61A86D6B

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con deliberazione 501/2016": si è provveduto alla Costituzione di un
fondo, ai sensi dell' Art. 29 D. Lgs 118 del 2011, per gli acquisti in conto capitale per
l’anno 2016;

ACCERTATO che nella finalizzazione su citata è disponibile la somma di €. 68 510,88 sul
conto A102020401 per l’acquisto di apparecchiature sanitarie e scientifiche;

VISTA la nota prot. 8087 del 16/06/2016 con la quale il Responsabile dell’u.o. di
cardiologia richiede la fornitura di n. 1 sonda ecografica per adulti matrix array , a
completamento degli accessori per gli ecocardiografi GE mod.E9 4D di proprietà
Aziendale, in dotazione al reparto;

FATTO PRESENTE che il presente acquisto non è relativo a categorie merceologiche

interessate da procedure di unione d’acquisto regionale (ex Delibere della Giunta

Regionale n. 30/19 del 11.07.2012, 39/40 del 26.09.2012, 41/7 del 15.10.2012, 51/13 del

28.12.2012, 5/33 del 11 febbraio 2014, 47/10 del 25.11.2014) e non è compreso

nell’elenco delle gare che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri avente ad

oggetto la determinazione delle categorie di beni e servizi e le relative soglie di

obbligatorietà, di cui all’articolo 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, ha

affidato alla Centrale di Committenza Regionale;

ACCERTATO che gli articoli richiesti, altamente specialistici, non sono presenti tra le
categorie merceologiche nel sistema ME.PA., e non risulta attiva nessuna convenzione
CONSIP;

CONSIDERATO che l’acquisto di cui trattasi, rientra nella fattispecie prevista dall’art. 63,
comma 3 lett. b) del D.Lgs 50/2016,

FATTO PRESENTE che per soddisfare l’esigenza manifestata si è proceduto, alla
richiesta di un preventivo di spesa alla Ditta LANDUCCI srl di Cagliari , concessionaria di



Prop. 1052 / 2016 pag. 2 di 4

vendita sul territorio della Regione Sardegna della Ditta GE HEALTHCARE di Milano
produttrice delle apparecchiature in questione;

VISTA l’offerta pervenuta al Servizio Provveditorato con prot. 29697 del 05/07/2016 ,
che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con la quale la Ditta
Landucci srl di Cagliari propone la fornitura di:

 N. 1 sonda Cardiografica matrix array h44901AE modello M5SC-d per applicazioni
cardiologiche adulti, transcraniche, addominali, coronarie, al prezzo di €. 9.200,00
+ iva 22% ;

RITENUTO di aggiudicare la fornitura in argomento, indispensabile all’attività diagnostica
del u.o. di Cardiologia ;

VISTI il D.Lgs 50/2016

VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016, con la quale si prorogano
gli incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale.

ATTESTATA la conformità rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della
spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione e di
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15
Dicembre 2015", come disposto dalla Deliberazione RAS n. 67/30 del 29.12.2015;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.



Prop. 1052 / 2016 pag. 3 di 4

per le motivazioni espresse in premessa,

DELIBERA

1) di affidare alla Ditta Landucci srl di Cagliari , ai sensi dall’art. 63, comma 3 lett b) del
D.Lgs 50/2016, la fornitura di:

- N. 1 sonda cardiografica matrix array H44901AE modello M5SC-d per
applicazioni cardiologiche adulti, transcraniche, addominali, coronarie;

occorrente per gli ecocardiografi GE mod. E9 4D in dotazione all’u.o. di Cardiologia
del p.o. San Francesco di Nuoro, per un importo complessivo di €. 11.224,00 c/iva,
alle condizioni di cui all’offerta n. 628 del 05/07/2016, che si allega al presente atto
per farne integrante e sostanziale;

2) di imputare la spesa presunta complessiva di €.11.224,00 sui fondi di cui alla
deliberazione 501/2016"; a valere sul conto A102020401, del piano dei conti del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza;

3) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, i Servizi: Affari Generali, Provveditorato R. M., Contabilità e
Bilancio R.F.del dipartimento Amministrativo ASL di Nuoro;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prop. 1052 / 2016 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 08 luglio 2016.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R


